МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«19» мая 2023 года                                                                                     № 31-182р

О передачи в муниципальную собственность администрации Ивановского сельсовета для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоснабжение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая согласие администрации Ивановского сельсовета Ермаковского района в соответствии с решением районного Совета депутатов от 15.04.2016 г. № 07-38р «Об утверждении положения об управлении муниципальным имуществом, входящим в состав муниципальной казны Ермаковского района Красноярского края», решением районного Совета депутатов от 20.04.2018 г. № 25-127р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района» и Уставом Ермаковского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Дать согласие на передачу имущества в муниципальную собственность администрации Ивановского сельсовета Ермаковского района для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоснабжение, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Ермаковского районного
Совета депутатов                                                                                       В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от «19» мая 2023 г. № 31-182р

Перечень
предлагаемого к передаче муниципального имущества
администрации Ермаковского района в муниципальную собственность
администрации Ивановского сельсовета Ермаковского района

	№ п/п
	Наименование имущества
	Об пл-дь протяженность/ глубина кв.м./м
	Год ввода
	Реестровый номер
	Балансовая стоимость /руб./
	Ост. стоимость /руб./

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Сети водопровода с. Ивановка ул. Молодежная, ул. Ленина, ул. Советская, ул. Цветочная, ул. Крупская, ул. Сосновая, ул. Нагорная 24:13:0000000:1248
	3375
	1985
	010416
	77028,00
	0,00

	2
	Водонапорная башня с. Ивановка 24:13:0000000:1196
	10,2
	1985
	010457
	34 000,00
	0,00

	3
	Водозаборная скважина с. Ивановка 24:13:0000000:1195
	1,8
	1985
	010477
	33 000,00
	0,00

	4
	Теплосети с Ивановка протяженность 300 м по ул.Ленина
	300
	1991
	010524
	605 938,00
	0,00

	5
	Теплосети от котельной с.Ивановка ул.Молодежная, ул. Советская, ул. Ленина, 24:13:0000000:1180
	1 924
	1987
	010505
	0,01
	0,00

	6
	Котел стальной жаротрубный пароводогрейный на твердом топливе теплопроводность 0,63 МВт (054 гкал/ч)Водогрейный котел КВ-р-0,6

	2017
	51506
	495 288,00
	495 288,00

	7
	Котел стальной жаротрубный пароводогрейный на твердом топливе теплопроводность 0,63 МВт (054 гкал/ч)Водогрейный котел КВ-р-0,6

	2017
	51605
	495 288,00
	495 288,00

	8
	АСДР "Комплексон-6"
(Н-1,5) 1,5-4,0 м3/ч (без реагента)

	2022
	51687
	120 373,52
	114 354,84

	9
	Дымосос ДН-9-1000 с эл. двиг. 11 кВт/1000 об./мин.

	2022
	51688
	235 684,97
	229 792,85

	10
	Насос КМ 100-80-160А с эл. двиг. 11 кВт/3000 об./мин.

	2022
	51689
	169 013,50
	147 886,81

	11
	Газоход – труба Дн530
(6 метров)

	2022
	51690
	46 556,61
	0,00

	12
	Колонки водоразборные

	2008
	50816
	4 800,00
	0,00

	13
	Колонки водоразборные

	2008
	50816
	4 800,00
	0,00